UBND QUẬN TÂN BÌNH          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH GIÃ	                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số: 11/KHTV-BG 			Tân Bình, ngày 08 tháng 5 năm 2023

Kế Hoạch
Tổ Chức Tiết Đọc Thư Viện Tháng 5 Năm 2023

Căn cứ kế hoạch số 52/KH-BG ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Trường Tiểu học Bình Giã về Kế hoạch Giáo dục năm học 2022-2023;
Căn cứ Kế hoạch số 01/KHTV-BG ngày 07 tháng 10 năm 2022 công tác Thư viện - Thiết bị năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Bình Giã;
        Bộ phận thư viện trường TH Bình Giã triển khai kế hoạch tổ chức tiết đọc thư viện tại lớp Hai 1 năm học 2022 - 2023; kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
[bookmark: _GoBack]	Tiết đọc nhằm giúp các em học sinh hiểu rõ và sâu hơn vai trò và giá trị của sách trong cuộc đời của mỗi cá nhân và đối với cộng đồng
	Thông qua tiết đọc thư viện, học sinh không chỉ tiếp cận được nhiều đầu sách hay mà còn được khơi gợi niềm đam mê đọc sách. Nhờ vậy, học sinh chủ động trong việc tìm đọc sách, phát triển vốn từ, được giáo dục đạo đức, kỹ năng sống khi hiểu được ý nghĩa câu chuyện.
	Tiết đọc sẽ được triển khai sâu rộng trong nhà trường từ khối 1 đến khối 5 luân phiên nhau hàng tháng trong năm học.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ.
	Nhân viên thư viện, Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn và các em học sinh lớp Hai 1 trường TH Bình Giã

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC.

1. Nội dung.
	Nhân viên thư viện giới thiệu đến HS những đầu sách phù hợp và tổ chức nhiều hoạt động giúp các em hứng thú học tập như: tổ chức cho học sinh đọc sách tại chỗ hoặc chia sẻ cùng bạn bè về sự hiểu biết của mình sau khi đọc sách, tham gia các trò chơi, giao lưu trả lời câu hỏi trong quá trình học tiết đọc thư viện.
	Tất cả các hoạt động đều trên tinh thần tự nguyện và tạo không khí thoải mái cho học sinh giúp các em cảm nhận được sự thích thú khi tham gia tiết đọc thư viện, từ đó các em càng yêu thích đọc sách hơn.
2. Hình thức.
	Đọc to nghe chung, đọc cá nhân, đọc cặp đôi, cùng đọc.
IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.
		Thứ Năm, ngày 17 tháng 5 năm 2023 Tiết 01(13g40 đến 14g15)  tại Thư viện cơ sở 1 trường TH Bình Giã

	V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.
		Chuyên môn nhà trường chỉ đạo Nhân viên thư viện phối hợp với giáo viên hướng dẫn và triển khai đến tất cả học sinh lớp Hai 1 thực hiện tiết đọc theo lịch.
		Trên đây là kế hoạch tổ chức Tiết đọc thư viện tháng 5 năm 2023 của bộ phận thư viện nhà trường

Người lập kế hoạch   					KT HIỆU TRƯỞNG
								         PHÓ HIỆU TRƯỞNG

      TRẦN CHÂU TRỌNG LỄ

2